
Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

   Práva a povinnosti 
učitelů MŠ

Týden učitelů v Předškolní poradně



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Plat učitelů MŠ

Platová třída



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Plat učitelů MŠ

Platový stupeň



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Plat učitelů MŠ

Odpočet praxe



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Přespočetné hodiny nejsou přesčasové. 
Náleží za ně příplatek ve výši dvojnásobku 
průměrného výdělku. 

Přespočetné hodiny

Příplatek za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

●  Uplatňuje k dětem respektující přístup.
● Zapojuje děti do rozhodování o věcech, 

které se jich týkají, poskytuje příležitosti 
vyjádřit jejich názor. 

●  Vědomě pracuje se svými předsudky a zažitými stereotypy.
●  Provádí pedagogické diagnostikování, při kterém průběžně 

sleduje, zaznamenává a vyhodnocuje individuální pokroky dětí 
v jejich rozvoji a učení. Výsledky využívá pro plánování a další 
práci.

Učitel jako průvodce dětí 
ve vzdělávání



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

● Využívá formativní přístup, podporuje sebehodnocení a 
vrstevnické hodnocení. 

● Věnuje pozornost prevenci rizikového 
chování. 

● Provádí sebereflexi a na jejím základě soustavně pracuje na 
svém osobnostním i profesním rozvoji. 

● Využívá vzdělávací strategie, které vedou k naplňování cílů 
předškolního vzdělávání.

Učitel jako průvodce dětí 
ve vzdělávání



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

● Aktivně se podílí na vytváření příznivého 
klimatu a kultury školy. 

● Spolupracuje s dalšími členy týmu a sdílí 
s nimi své poznatky a zkušenosti. 

● Svým chováním a jednáním je vzorem lidskosti. 
● Domlouvá se se zákonnými zástupci na společném postupu 

podpory dítěte při jeho výchově, vzdělávání a plynulém 
přechodu do základní školy.

Učitel jako průvodce dětí 
ve vzdělávání



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

● Zodpovídá za plánování a realizaci 
vzdělávání na úrovni třídy, do plánování 
témat a vzdělávací nabídky zapojuje děti. 

● Vnímá rozmanitost jako přirozenou 
podmínku vzdělávání.

● Koordinuje svoje pedagogické působení s asistentem 
pedagoga tak, aby mohl sám poskytovat individuální podporu.

● Umožňuje dítěti vybrat si činnost, respektuje jeho tempo, 
poskytuje mu dostatek času pro dokončení činnosti.

Učitel jako průvodce dětí 
ve vzdělávání



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Klub Předškolní poradny 
vás podpoří!

Do 31. března 2025 získáte k ročnímu 
členství v Klubu Předškolní poradny 

Průvodce legislativou zdarma.

www.predskolniporadna.cz
/

klub

http://www.predskolniporadna.cz/
http://www.predskolniporadna.cz/

